「令和３年度 箕輪町地震総合防災訓練」を延期しますのでお知らせします。

 報道機関各位

総務課 防災・セーフコミュニティ推進室
(課長) 中村 克寛 (担当) 那須 政司
電 話：0265-79-3144（直通）
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：soumu@town.minowa.lg.jp

【当初の予定】

日時

令和 3 年８月 29 日（日） 午前８時 00 分から

 場所

箕輪町内（各区会場）、箕輪町役場（本部）

  内容

   ・区関係者を中心に行う訓練

     安全行動訓練、新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた避難所開設・運営訓練 など

   ・町職員対象の訓練

     安全行動訓練、災害対策本部立ち上げ訓練・情報収集訓練、災害対策本部訓練 など

【延期理由】

新型コロナウイルス感染症 感染警戒レベル５「新型コロナウイルス特別警報Ⅱ」発出され

たことに伴い、感染拡大防止に配慮しての対応

【延期日】

現時点では未定。新型コロナ感染症の感染状況にて判断

【今後の予定】

    各区訓練、役場職員訓練ともに、それぞれの判断で単独での実施を検討する。

箕輪町役場 総務課 プレスリリース

令和３年８月 23日 発信

添付資料 有  無

令和３年度 箕輪町地震総合防災訓練

延期について

箕輪町